1
6
2

ПУШЕМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

5-го созыва
РЕШЕНИЕ

26.12.2022 г.                                                                                            №03/09
п.Пушма
Об объявлении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы
муниципального образования
Пушемское сельское поселение
Подосиновского района
Кировской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области»со ст.28 Устава муниципального образования Пушемское сельское поселение Подосиновского района Кировской области, решением Пушемской сельской Думы от 13.01.2022 №56/132 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Пушемское сельское поселение Подосиовского района Кировской области» (далее – Положение), Пушемская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить конкурс  по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Пушемское сельское поселение Подосиновского района Кировской области на 08.02.2023 года в 10.00 часов по адресу: п.Пушма, ул.Первомайская, д.15.

2. Установить срок приема документов в конкурсную комиссию с 12.01.2023 года по 26.01.2023 года по адресу: п.Пушма, ул.Первомайская, д.15 с 9.00 до 16.00 с понедельника по пятницу.
3. В случае представления документов для участия в конкурсе только от одного кандидата, в соответствии с п.4.7 Положения, продлить срок приема документов в конкурсную комиссию по 04.02.2023 года по адресу: п.Пушма, ул.Первомайская, д.15 с 9.00 до 16.00 часов с понедельника по пятницу.

4. Конкурс проводится в соответствии с требованиями, установленными статьями 15,16 Закона Кировской области о 29.12.2004 №292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и разделом  5 Положения.
5. Утвердить условия конкурса и порядок проведения конкурсных испытаний согласно Приложению.
6. Опубликовать объявление о проведении конкурса в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Пушемское сельское поселения Подосиновского муниципального района Кировской области, разместить на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области в разделе «Новости» по адресу: https://podosadm-r43.gosuslugi.ru
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

Пушемской сельской Думы                                                           Н.В. Краева